in futuris et /21 earum successores obligare prefatis 
personis a qua uel a quibus dictum mutuum recipiet uel recipient de soluendo loco seu locis, termino seu terminis 
per ipsos sindicos et procuratores, prefigendo seu prefigendis. Et quod ipsi sindici seu procuratores et eorum quilibet 
possit et possint ipsum monasterium et conuentum / per ipsas et earum bona ut dictum est ad vires conpulsiones 
et coherciones Camere apostolice seu auditorum eiusdem ad hec specialiter obligare ipsequemet domine 
promiserunt michi notarii infrascripto vice et nomine persone et personarum prefatis fratri Arnaldo et Nicolao et 
eorum alteri pecunias quascumque auri / uel argenti dantis seu dancium nomine quo supra ut est dictum seu 
mutuantium specialiter stipulati ipsis mutuantibus aut procuratori suo realiter et de facto persoluere loco et termino 
seu locis et terminis prefigendo109 uel prefigendis, ut est dictum. 
 Et quantum ad hac et ad maiorem cautelam et mutuancium /24 maiorem securitatem prefata domina abbatissa 
et conuentus monialium predictarum constituerunt, creauerunt, fecerunt et ordinauerunt vna cum hoc suos veros 
legitimos et indubitatos sindicos et procuratores notarios penitenciarie domini nostri pape qui fuerint et erunt et 
eorum quemlibet ita quod non sit melior condicio occu/pantis sed quod per vnum ipsorum inceptum fuerit per 
alium prosequi valeat et finiri, videlicet, ad recipiendis nomine dicta constituencium quascumque citaciones in Curia 
et ad comparendum nomine suo contram auditore Curie seu Camere domini nostri pape seu coram ab ipso auditore 
subrogando in iudicio et extra, ad videndum / quascumque litteras obligatorias, per quas uirtute predictis per ipsas 
constituentes ipsis fratri Arnaldo et Nicolao uel eorum alteri in presenti instrumento concessas apparent fore 
obligatas et specialiter et expresse ad recognoscendum et confitendum coram prefato domino auditore aut loco sui 
subrogando omnes litteras /27 obligatorias et omnia debita quascumque et quecumque ipsis notariis de penitenciaria 
aut eorum alteri videbitur. Et apparebit quod prefati frater Arnaldus et Nicolaus uel eorum alter abbatissam, 
conuentum, monasterium atque bona predicta obligauerunt erga quamcumque personam seu personas ex causis 
predictis / obligauerit seu obligauerint, et ad recipiendum in se nomine dictarum constituentium moniciones et 
sententias quascumque ad hoc neccessarias et opportunas. Et ipsis nomine quo supra adquiescendum et generaliter 
prefate domine abbatissa et conuentus prefatis omnibus sindicis et procuratoribus predictis fratri Arnaldo / et 
Nicolao et notariis penitenciarie et eorum singulis dederunt generalem potestatem paciendi et agendi omnia et 
singula que in premissis neccessaria erant seu opportuna, eciam si mandatum exigerent magis speciale et que ipsemet 
abbatissa et conuentus deberent facere eciam si essent presentes. 
 Que omnia /30 predicta et singula predicte domine abbatissa et moniales dicti conuentus nomine suo et 
successorum suorum promiserunt michi notario vice et nomine omnium, quorum interesse poterit aliqualiter in 
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futurum specialiter stipulanti, iuraueruntque supra sancta Dei euangelia corporaliter tacta, rratum et gratum / habere 
ex tunc prout ex nunc, et ex nunc prout ex tunc, rratum et gratum habuerunt quidquid per ipsos110 sindicos fratrem 
Arnaldum, Nicolaum et notarios predictos penitenciarie aut eorum alterum actum, gestum, receptum, obligatum, 
recognitum et confessatum fuerit quouis modo eaque omnia et singula / absque fraudem firmiter tenere de puncto 
ad punctum, in bona fide absque dolo, nec contra predicta per se ipsas uel per interpositas personas palam uel 
occulte uerbo uel opere aliqualiter contraire, rrenunciantes expresse omni excepcionis doli mali, fraudi uel ingenii 
deceptionis priuilegii communis uel Ordinis /33 Cisterciensis dilacionis debitorum non soluendorum absolucionis 
iuramenti concessorum uel concedendorum, et generaliter omnibus excepcionibus, cautelis, cauilacionibus, 
defencionibus iuribus et factis per quas et per que ipsa abbatissa et conuentus monialium et earum successores 
possent contra predicta aliqualiter / se iuuare.  
 Acta fuerunt hec loco et tempore quibus supra, presentibus venerabilibus viris fratre Petro de G[... ... ... ... ... ... 
... ... ... ...] Petro de [... ...], mercatore, [... ...] Roderici, [... ...] ad hec premissa vocatis specialiter et rrogatis.  
 Et ego, Fernandus Gondisalui, clericus / Palentine diocesis, notarius apostolicus et scriba Valloleti, ad hoc 
presens fui cum dictis testibus et ex hiis notam recepi et in publica forma redegi et signaui signo meo assueto rogatus 
per dictas moniales. Fernandus Gondisalui, notarius apostolicus. 

174 
1386, mayo, 7. Zaragoza. 
 El franciscano Arnaldo de Goesio, procurador de la abadesa y monjas del monasterio de las Huelgas de Valladolid, recibe de 
Bernaldo y Pedro de Goes, mercaderes de Olorón (Francia), la cantidad de cuatrocientos francos de oro para los gastos originados por el 
pleito entre dicho monasterio y doña Mencía de Fermosilla, monja de las Huelgas de Burgos, quien pretendía tener derechos para ser 
abadesa de las Huelgas de Valladolid, con condición de devolverlos en Olorón el día de San Juan del próximo año. 

A. AMHVa, carp. 6, n.º 2. Perg., 650 × 490 mm; escritura precortesana; buen estado de conservación. Al dorso: «Todos los 
pergaminos que están debajo de este no siruen para nada» (s. XVII). 

 In nomine Domini, amen. Nouerint vniuersi, presentes pariter et futuri, quod anno a Natiuitate Domini 
millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, indicione nona, die uero septima mensis madii, pontificatus sanctissimi 
in Christo patris et Domini Nostri domini Clementis, digna Dei prouidencia pape septimi, anno octauo, apud 
Cesaragustane civitatem, in mei / notarii et testium infrascriptorum presentia, venerabilis et discretus rreligiosus 
frater Arnaldus de Goesio, Ordinis Fratrum Minorum, domini nostri pape in Curia Romana minor penitenciarius, 
ibidem personaliter existens, per me, notarium infrascriptum, feci legi quodam procuratorium non viciatum, non 
cancellatum nec in aliqua parte sue abolitum, ut prima /3 facie apperebat signum et manu Fernandi Gondisalui, 
apostolici notarii, firmatum et signatum, cuius tenor talis est: 
 1. 1386, abril, 28. Monasterio de las Huelgas de Valladolid. Carta de procuración (doc. 173), lín. 3-35. 

 /36 Et ibidem personaliter constitutus, dictus frater Arnaldus, auctoritate dicte procuracionis, confessus est et 
rrecognouit in veritate et nam spe numeracionis, tradicionis uel alicuius receptionis future se predicto monasterio 
negociis et necessariis vtilitatibus et expensis apud sedem apostolicam et apud Cisterciensem vtiliter faciendi, 
expediendis et promouendis / mutuo ibidem de pura et uera sorte habuisse et recepisse ac sibi integre data, soluta 
et numerata esse a Bertrando de Goes et Petro de Goes, mercatoribus diocesis Olorensis, ibidem presentibus, 
quadringentos francos boni auri et ponderis, de quibus se bene et integre pactatum et contentum vocauit et tenuit, 
confitens / et asseuerans eandem francorum auri summam totam pro necessitatibus dicti monasterii et euidentibus 
vtilitatibus recepisse et commisam fore excepcioni non habite sibique non solute, non numerate non mutuoque 
acepte ob dictam causam et non sit commise dicte quantitatis francorum auri summam et omni alii iuris canonici et 
/39 ciuilis auxilio omnino renuncians et expresse que uere quatuorcentos francorum auri predictos prefatus frater 
Arnaldus, auctoritate dicte procuracionis, obligauit eis dictum monasterium et moniales et successores earum et 
omnia sua et eorum bona, promisit et conuenit per stipulacionem solemnem legitime interpositam / omni 
excepcione iuris et facti remota michi notario infrascripto, ut publice persone nomine dictorum Bertrandi et Petri 
creditorum prefatorum et heredum et successorum suorum et pro ipsis legitime stipulantibus et recipientibus 
soluere, reddere ac restituere eisdem Bertrando et Petro uel suis heredibus aut ipsorum certum / nuncio et 
procuratori ad hoc legitime constituto presens publicum instrumentum et procuratorium in solucione reddenti aut 
cui uel quibus idem creditores concederent iura sua a proximo futuro festo natiuitatis Iohannis Baptiste usque ad 
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vnum annum ex tunc proximum in ciuitate Olorense, promittens /42 solucionem aut liberacionem termini 
mutacionem uel conpensacionem dicti debiti in totum uel in parte fore factam non probare nisi per hoc 
instrumentum et nullam aliam contrariam exceptionem uel deffencionem seu negacionem iuris uel facti specialem 
uel generalem contra hunc contractum seu contra aliquod / predictorum uel infrascriptorum in aliquo obicere uel 
opponere quominus ad solucionem et restitucionem dicte pecunie dictis creditoribus loco et termino, ut premittitur 
faciendam et ad omnia et singula in hoc contractu contenta plenarie obseruanda.  
 Idem conuentus, abbatissa et moniales suique successores / solempniter et efficaciter teneantur secundum omnia 
suprascripta et infrascripta perpetuo firma et rrata habere et tenere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel 
venire per se uel alios aliqua racione uel causa de iure uel de facto. Idem frater Arnaldus, auctoritate dicte 
procurationis, obligacuit (sic) dictum conuentum, abbatissam et moniales quod in casu quod dictis /45 creditoribus 
Bertrando et Petro tempore et loco quo supra non esset plenarie satisfactum obligauit dictum monasterium pro 
quolibet die pro interesse vnum francum dictis creditoribus persoluendum. Item eisdem Bertrando et Petro 
creditoribus simul cum dictis quadrigentis francis auri sortis nomine persoluendis et restituendis dictus frater 
Arnaldus / penitenciarius ut procurator et sindicus, auctoritate et virtute dicte procuracionis, obligauit conuentum, 
abbatissam et moniales predicti loci soluere, reficere et resarcire omnia et singula dampna, expensa et interesse que 
et quas ob defectu dicte solutionis aut pro ipsa pecunia exigenda in iudicio siue extra idem Bertrandus et Petrus 
creditores uel / eorum procuratores se fecisse uel incurrisse dixerint nudo uerbo sine sacramento uel alia probacione 
aut iudiciis taxacione seu causae recognicione pro quibus omnibus et singulis sit soluendis, obseruandis et firmiter 
adimplendis prefatus frater Arnaldus, auctoritate et uirtute dicte procuracionis, et sui obligauit eisdem Vertrando et 
Petro et /48 michi, notario infrascripto, pro ipsis creditoribus legitime stipulantibus, et ipsis Bertrando et Petro, 
presentibus, auctoritate quo supra, obligauit monasterium, abbatissam et moniales et successores eorum et 
eorumdem successorum bona mobilia et immobilia, fructus, redditus et prouentus ecclesiasticos et mundanos, 
presentis et futuris, vbi/cumque sint et poterunt inueniri, que et quos se precario iure nomine dictorum creditorum 
et pro eis possidere constituit usque ad solucionem dicti debiti et satisfactionem plenariam omnium premissorum 
dans insuper et concedens dictis Bertrando et Petro creditoribus per presens instrumentum plenariam et liberam 
potestatem licenciam et vtilitatem / quod a termino in antea, si solucio eis facta plene non fuerit de pecunia 
supradicta, possint per pactum propria auctoritate absque aliqua Curie proclamacione et denunciacione pena, 
dampno uel preiudicio dictorum bonorum, fructuum, reddituum et prouentuum per se uel per alios ingredi 
possessionem et eos uel ei accipere et absque alia /51 protestacione uendere, alienare alii obligare apud se pro iusto 
precio retinere seque indempne seruare tam de pena dapnis, expensis et interesse quam de sorte siue legum uel iuris 
uel usus contradictione.  
 Insuper, ut hec omnia suprascripta et infrascripta magis rata habeantur, dictus frater Arnaldus, auctoritate et 
vigore / dicte procuracionis, obligauit dictis creditoribus Bertrando et Petro memoratum monasterium, abbatissam 
et moniales et eorum successores omniaque bona presencia et futura ad omnes vires et compulsiones et coherciones 
Curie et Camere apostolice et auditorum eiusdem. Et quantum ad hoc ad maiorem roborum firmitatem et dictorum 
creditorum / uel procuratorum eorumdem maiorem securitatem prefatus frater Arnaldus, auctoritate virtute sue 
procuracionis, constituit, creauit, fecit et ordinauit suos ueros legitimos sindicos et procuratores notarios 
penitenciarie domini nostri pape qui fuerint et erunt et eorum, quemlibet ita quod non sit melior condicio occupantis 
sed quod per vnum /54 ipsorum inceptum fuerit per alium prosequi valeat et finiri, videlicet, ad recipiendum nomine 
dicti conuentus, abbatisse et monialium quascumque citaciones et sententias et excomunicaciones in Curia, et ad 
comparendum nomine suo coram auditore Camere seu Curie domini nostri pape seu coram eius auditore 
subrogando in iudicio et extra. / Et specialiter et expresse ad recognoscendum et confitendum illud supradictum 
debitum coram prefato domino auditore aut loco suo subrogando omnes litteras obligatorias et omnia debita 
uidendum et concedendum per quas viderint dictum monasterium et moniales fore obligatus. Et specialiter ad 
recognoscendum et confitendum / omnia debita quecumque ipsis notariis de penitenciaria videbitur et apparebit et 
ad obseruacionem plenariam omnium premissorum dictus frater Arnaldus, auctoritate sibi commissa per dictum 
monasterium, pro parte dicti conuentus, abbatisse et monialium renunciauit exceptioni doli, condicionis indebiti 
sine causa et ex iniusta causa, /57 in factum actioni, priuilegio fori et crucis, omni tempori feriato, omni appellacionis 
remedio, omni consuetudini et statuto cuiuscumque ciuitatis, terre, ville uel castri, omni priuilegio dignitatis uel 
clericatus, omni priuilegio concesso uel concedendo Ordinis Cisterciensis constitutionibus tam felicis recordacionis 
domini / Bonifacii pape octaui qua cauetur ne quis nisi in certis casibus extra suam ciuitatem et diocesim et in illis 
vltra vnam dietam a finibus sue diocesis ad iuditium euocetur et quibuslibet aliis super hoc editis omnibus litteris, 
graciis, priuilegiis et indulgenciis apostolicis sub quacumque forma uerborum concessis omnique alii / actioni 
deffencioni rei et iuris canonici et ciuilis, generali uel speciali, contra hoc instrumentum posset nullatenus obici uel 
opponi et specialiter iurisdicentis generalem renuncianem (sic) non ualere.  
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 Actum loco et tempore et die quibus supra, presentibus venerabilibus viris domino Bernardo de Samas, Petro 
de Varidaens, /60 Bernardo Bertrandi, Bernardo de Monteualore ad hec premissa vocatis specialiter et rrogatis. 
 / (Signum notarii apostolici: H. C.) Et ego, Hugo Creque, clericus Atrebacensis diocesis, apostolica et imperiali 
auctoritate notarius, qui premissis omnibus et singulis dum sit ut premittitur fierent et agerentur vna cum 
prenominatis testibus presens interfui, eaque, prout scripta sunt, sic fieri, vidi et audiui et ex hiis notam recepi et in 
/ publica formam redegi et scripsi et signoque meo solito signaui rrogatus et requisitus in testimonium premissorum.